
・箕蚊屋中学校からきました、種田文子です。南部中学校での勤務は２回目です。南

部中学校のみなさんと日々の生活を楽しみ、前回のよい思い出にさらに良い思い出

を重ねていけるよう頑張りますので、どうかよろしくお願いします。 

稲村 菜摘先生「南部町立天萬図書館から（学校司書）」

 

 

 

 

 

 2 週間の春休みを終え本日から令和 7 年度の学校生活がスタートしました。始業式では校

長先生より、「仲間を大切にし、一人では出来ないことを仲間と一緒に力を合わせて実現さ

せてほしい。」「小さな目標を一つずつクリアして最後には大きな目標の達成を目指してほ

しい」というお話をいただきました。今年度も保護者・教職員・地域の方々が協同

（Cooperate）し、全校生徒に「自律と共生」の力を育みたいと考えていますのでご協力、

宜しくお願いいたします。 

 それでは以下に今年度の南部中職員を紹介します。ご覧ください。 

 

  

 

・先月の３月末で５名の先生方とお別れしましたが、今年度は６名の先生が町内外から転入して来ら

れました。一人ずつ紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「自律」「共生」 ～「Change」「Challenge」「Cooperate」の深化と共有～ 

南部中学校だより 
2025・4・10 第１号 文責:角 

 

転入職員の紹介！ 
。 

池信 直佳先生「南部町立法勝寺中学校から（英語）」

北野 愛先生「大山町立中山中学校から（養護教諭）」

種田 文子先生「米子市日吉津村組合立箕蚊屋中学校から（国語）」

・同じ町内の法勝寺中学校から異動してきました池信直佳です。新しい出会いに感謝

し、一日も早く生徒のみなさんの顔と名前を覚え、南部中学校に慣れ、一生懸命頑張

りたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

・中山中学校から異動してきました、北野愛です。南部町はとても桜並木がきれい

で、町も素敵！これから出会う、人と人とのつながりを楽しみにしてきました。みな

さんのお顔と名前を早く覚えていきますので、どんどんどんどん話しかけてくださ

い。南部中学校の一員として頑張ります！ 

・今年度より、天萬図書館から南部中学校へ異動となりました、学校司書の稲村

菜摘と申します。学校勤務は初めてで 至らない点もあるかと思いますが、皆さん

に必要としていただける学校図書館づくりを目指していきます。よろしくお願い

いたします。 

令和７年度のスタート 
。 



・始業式で２，３年生には伝えましたが今年度は１，２学期の中間テストに替え国、社、数、理、 

英の 5教科では「単元テスト」を実施します。 中間テストを単元テストに変更するねらいは 

「テスト範囲を短くして生徒がより計画的で自主的に家庭学習等に取り組めるようにする」とい 

うものです。 

単元テストの実施時期については各学年の教科担当の職員から詳しく説明があります。単元テ 

ストを実施することで生徒ひとり一人の学習意欲が高まり成績が向上するよう努めてまいります 

のでご承知おきくださいますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏   名 所 属 等 教  科 氏 名 所属等 教 科 

影本 純 校 長 国   語 宮 田 瞳 産 休 国 語 

角 裕史 教 頭 社   会 種 田  文 子 F 組 担 任 国 語 

池信 直佳 教 務 主 任 英   語 遠 藤  誠 一 非 常 勤 講 師 技 術 

北野 真也 １ 年 主 任 社   会 北 野 愛 養 護 教 諭  

門脇  蒼 １年 Ａ組担任 国   語 小 谷  裕 子 事 務 副 主 幹   

谷岡 利恵 １年 B 組担任 美   術 荊 尾  咲 子 学 校 主 事   

前田 泰男 1 年 団 所 属 理   科 吉 川  文 康 学 習 相 談 員  

鶴田 裕子 ２ 年 主 任 音   楽 梅 原  裕 子 学 習 支 援 員   

足立 一輝 2年 A組担任 保健体育 稲 村  菜 摘 学 校 司 書   

山根  歩 2年 B組担任 理    科 グレアム・コープ Ａ Ｌ Ｔ 英 語 

加藤 祐二 3 年 主 任 数    学 中 村  智 之 スクールカウンセラー   

本田 珠理 ３年 A 組担任 数    学 南 山  瑛 理 スクールカウンセラー  

遠藤 道代 C 組 担 任 英    語 渡 邉  不 二 子 スクールソーシャルワーカー  

齋木 由紀 教 諭 （ 兼 務 ） 家    庭    

卓球部（池 信） ソフト女子（門 脇） バ ス ケ 男 子 （ 本 

田） 

バ ス ケ 女 子 （ 谷 

岡） 

野 球（足 立） 吹 奏 楽（鶴 田） 美   術（遠藤み）               

駅  伝（門脇・足立を中心に全職員） 

吉川 文康先生「米子児童相談所から（学習相談員）」

・令和３年度に約９ヶ月間学校主事とし働かせていただきました。２回目の勤務にな

りますが心新たに働かせていただきたく思います。どうぞよろしくお願いします。 

荊尾 咲子先生「南部町立会見小学校から（学校主事）」

・会見小学校からきました荊尾といいます早く新しい環境に慣れ、縁の下の力持ちとな

って皆さんのお手伝いができればなと思っています。よろしくお願いいたします。 

「令和 7年度 南部中学校教職員」～１年間よろしくお願いいたします！ 
。 

お知らせ！「今年度は単元テストを実施します」 
。 

部活動担当 
。 


